
          COMUNE DI MARTIRANO
PROV. DI CATANZARO

Deliberazione di Consiglio Comunale
N. 23

Del 25/10/2021 
OGGETTO: Giuramento del Sindaco.

L’anno Duemilaventuno in Martirano il giorno venticinque ( 25 ) del mese di  Ottobre  dalle ore 18,40 a seguire, 
regolarmente convocato, con avviso prot.  n. 2736 del 15/10/2021  si  è riunito il  Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica Sessione Straordinaria di 1^ Convocazione nella Sala Consiliare .

All’appello nominale alle ore 18,40  risultano  i Signori consiglieri:

N CONSIGLIERI PRES. ASS.

1

BARTOLOTTA FRANCESCO

Sindaco x

2 CARULLO PIERO X

3  AIELLO ANTONELLO X

4 MARINO GIUSEPPE VITTORIO X

5 SCALESE GIOVANNA X

6 BARTOLOTTA PASQUALE X

7 LEPORE PASQUALE X

8 STRANGES DIEGO LUCA X

9   SCALESE GINO X

10   BURGO FLAVIO X

11  CUDA ANGELO X

Assegnati: 11                                                                                                                                     Presenti:  11
In carica: 11                                                                                                                                 Assenti:   0

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione  (art.97, comma 
4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale, reggente a scavalco, Dott.ssa Rosetta Cefalà.

   Il Sindaco, Francesco Bartolotta, proclamato eletto in data 05/10/2021, assunta la presidenza preliminarmente :
constatato che tutti i presenti sono muniti dei dispositivi di protezione individuale e disposti assicurando tra di loro la 
distanza  ben  oltre  quella  minima  di  un  metro,  prescritta  dalle  disposizioni  governative  in  materia  di  emergenza 
sanitaria da COVID-19 e nel rispetto del decreto sindacale n. 1/2020;  Riconosciuto il numero legale degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del giorno sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che, a seguito della consultazione elettorale del 3 e 4 Ottobre 2021, in data 05/10/2021 è 
stato proclamato Sindaco Francesco Bartolotta, nato a Lamezia Terme il 06/02/1978;

Riferito che, nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti con la 
deliberazione di C.C. n. 22 di oggi 25/10/2021, è già  stata accertata  l’assenza di condizione di 
ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco;

Richiamato l’art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, il quale dispone che il Sindaco 
presta  davanti  al  Consiglio  Comunale,  nella  seduta  di  insediamento,  il  giuramento  di  osservare 
lealmente la Costituzione Italiana;

Visti gli artt. 16, 17, 18 e 19 dello Statuto Comunale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno 30.06.1999 n.3;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art.49 
e 97 comma 4, lett. b) del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;

Ritenuto di dover procedere al predetto adempimento, invitando  il Sindaco a prestare il prescritto 
giuramento;

IL SINDACO

Alzatosi  in  piedi  per  prestare  il  giuramento  di  rito,  pronuncia  a  voce  chiara  ed intellegibile  la 
seguente formula:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione, le Leggi della Repubblica
 e l’Ordinamento del Comune e di agire per il bene di tutti i cittadini”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udito il giuramento pronunciato dal Sindaco, 

DELIBERA

Prendere  atto  che il  Sindaco,  Francesco  Bartolotta,  nato  a  Lamezia  Terme il  06/02/1978,  ha 
pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale il giuramento di lealtà alla Costituzione Italiana come 
segue:

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione, le Leggi della Repubblica
e l’Ordinamento del Comune e di agire per il bene di tutti i cittadini”

Trasmettere  il  presente  atto  alla  Prefettura  U.T.G.  di  Catanzaro  in  ottemperanza  alla  nota 
prefettizia prot. n. 0095586 del 18/10/2021 e custodita in atti;

Pubblicare  il  presente  atto  sul  sito  istituzionale  all’Albo  Pretorio  on  line  e  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente   -  sottosezione  di  1°  livello  “organizzazione”  sottosezione  di  2° 
livello “Titolari di incarichi politici, di amministrazione, di direzione o di governo”.



SUCCESSIVAMENTE, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Con votazione unanime e  favorevole resa in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e 
votanti di n. 11 assegnati ed in carica,

DELIBERA

Di  dichiarare  la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 134 comma 4  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267



Letto, confermato e sottoscritto.

            IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
        f.to Francesco Bartolotta                                                                               f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà
_______________________________________________________________________________________
 
Ai sensi degli artt. 49  e 97 , comma 4 , lett. b) del D. Lgs. N° 267/2000,  e s. m. i.  , si esprime parere  
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e giuridica – amministrativa del presente atto.

Il Segretario Comunale 
  f.to  Dott.ssa Rosetta Cefalà

                                                                                                                         
_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione: 
( X  ) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
       29/10/2021 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(  ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale 
      on-line(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X  ) è  dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 29/10/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Dr.ssa  Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese da n. 11 consiglieri presenti e votanti di n. 11 assegnati ed in carica,

